	Оперативен план за наставен час: 26     Претставување на соединенијата со помош на формули

	Недела што започнува на: 

Недела 13, час 2
Дата:__________
	Тема 1В 8.3. Прости супстанци, соединенија и смеси
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	Ја објаснува идејата за соединенија.
Ги користи правилата за именување на соединенија според дадена формула и обратно. 
	Сите идентификуваат елементи и соединенија.
Повеќето ученици можат да именуваат едноставни соединенија според дадена формула и обратно.
Дел од учениците можат да именуваат сложени соединенија според дадена формула и обратно.
	Дадете им на учениците листа со формули на едноставни соединенија. 

Од кои елементи е составено секое од соединенијата? Учениците даваат претпоставки за елементите врз база на нивното познавање на хемиските симболи. Дадете им листа со имиња на други соединенија. Учениците треба да се обидат да го поврзат името со формулата. Дали може да забележите некакви правила? 

Името на металот доаѓа на прво место. Името на неметалот се изменува и добива наставка –ид. Учениците вежбаат наоѓање на имињата на едноставни бинарни соединенија според нивната формула. Потсетете се на дијаграмите со простите супстанци. 

Кажете им на учениците дека формулата за водород е Н2. Дали знаете зошто е тоа така? Објаснете дека индексот означува од колку такви атоми се состои молекулата, на пр. 2 атоми на Н во Н2. Како би била формулата за сулфур? Дадете им на учениците различни формули. 

Учениците го именуваат соединението и идентификуваат колку атоми од секој елемент има во него. Тоа може да се прошири со посложени формули кои содржат повеќе од два елемента. Во оваа фаза, не е потребно учениците да знаат овие да ги именуваат. Покажете им дијаграми/цртежи со едноатомски елементи (на пр. Не), двоатомски или повеќеатомски елементи (на пр. H2 и S8) и соединенија. 

Учениците идентификуваат елементи и соединенија. 
Заклучете дека хемиските формули се користат за претставување соединенија, како и елементи.
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	Листа со формули на едноставни бинарни соединенија. пр. NaCl, MgO, итн.

Листа со имиња на соединенија што треба да одговараат на формулите од претходната листа.

Power point презентација

Работен лист 

Листа со формули на различни соединенија за да ги именуваат.
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира, организира, мотивира, координира, контролира, поттикнува интеракција, покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, идентификува елементи во соединение и образложува

Наставни методи: говорен,  демонстративен, истражување

Наставни техники: бура на идеи, табела 

Формативно оценување: усна повратна информација
	Да се одговорат прашањата на страница 47 од учебникот.
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